
Spektakl „Helena”
Marty Ojrzyńskiej
w Santa Monica
19 maja 2019 roku  w Magicopolis Theater w Santa Monica
w  Kalifornii  odbył  się  spektakl  „HELENA”,  napisany  i
zagrany przez aktorkę Teatru Starego w Krakowie 0 Martę
Ojrzyńską. Organizatorem przedstawienia był Klub Kultury
im. Heleny Modrzejewskiej. 
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Marta Ojrzyńska, jako Helena Modrzejewska, fot. Ignacy Żarski.

Marta Ojrzyńska:

Postacią Heleny Modrzejewskiej  zainteresowałam się pracując
w Teatrze Starym w Krakowie. Od 2005 roku jestem w zespole
aktorskim.  Niemal  codziennie  mi ja łam  obraz
Heleny  Modrzejewskiej  –  kopię  słynnego  obrazu  Tadeusza
Ajdukiewicza, wiszący w foyer teatru. W 2015 roku przyjechałam
do Los Angeles i tutaj spojrzałam na postać Modrzejewskiej z
nowej perspektywy – perspektywy kobiety, która podobnie jak ja
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przyjechała do Ameryki w poszukiwania nowego życia i nowych
możliwości.  Doceniłam  jej  ogromny  talent,  wielkie  ambicje  i
ogromny dorobek artystyczny.

W  tym  roku  zgłosiłam  się  do  pani  Maji  Trochimczyk  z
Klubu  Kultury  im.  Heleny  Modrzejewskiej  w  Los  Angeles,  z
propozycją  przygotowania  spektaklu  o  tej  wielkiej  artystce.
Bardzo się ucieszyła, ustaliłyśmy datę premiery i miejsce, a ja
rozpoczęłam prace nad pisaniem scenariusza i  opracowaniem
sztuki. 

Było to duże wyzwanie, bo sama pisałam tekst, reżyserowałam i
grałam.  Po  raz  pierwszy  pracowałam  w  ten  sposób.  Mam
doświadczenie  reżyserskie  i  dramaturgiczne,  natomiast  nigdy
wcześniej  nie  zrobiłam  monodramu.  Bartosz  Nalążek  zrobił
piekne  video,  które  kręciliśmy  na  Hollywood  Blv.  i  w
domu  Modrzejewskej  w  Arden.  Był  również  reżyserem
świateł. Sztuka jest napisana w języku polskim, tylko fragmenty
sztuk z repertuaru Modrzejewskiej gram w języku  angielskim. 

Przedstawienie  zostało  bardzo  dobrze  odebrane.  Jestem
ogromnie  szczęśl iwa,  że  doszło  do
premiery  w  Teatrze  Magicopolis  w  Santa  Monica.  Tam
jest  magiczna,  bardzo  piękna
scena.  Dziękuję  Maji  Trochimczyk  za  zaproszenie  i  wielkie
wsparcie.  To było wielkie  wyzwanie i  wspaniała  przygoda.



Moim  marzeniem  jest  teraz  podróżowanie  z  tym
spektaklem  śladami  Modjeskiej/Modrzejewskiej  po  Ameryce  i
Polsce.

 Galeria
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Kadr z video, fot. Bartosz Nalążek.
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O Marcie Ojrzyńskiej i spektaklu „Helena” w magazynie
„Culture Avenue”:

https://www.cultureave.com/helena-prapremiera-sztuki-marty-ojr
zynskiej-o-helenie-modrzejewskiej-w-kalifornii/
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